ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений

По объекту проектирования:  «Реконструкция системы ППД Арланского нефтяного месторождения (2020 год)», расположенных на землях сельского поселения                       Куяновский сельсовет

    Дата проведения публичных слушаний:   «02» сентября 2019 г.

Информация об организаторе публичных слушаний:  Совет сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

1. Информация, содержащаяся в обнародованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его обнародования:
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением "О публичных слушаниях", Совет сельского поселения Куяновский сельсовет постановляет:
       1. Назначить общественные обсуждения по объекту проектирования:  «Реконструкция системы ППД Арланского нефтяного месторождения (2020 год)», расположенных на землях сельского поселения Куяновский сельсовет» на  02 сентября 2019 года в 11 часов в кабинете главы сельского поселения  Куяновский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Краснокамский район, с. Куяново, ул. Цветочная, д.1.
       2. Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным налогам, благоустройству и экологии (председатель Мазмаев А.А.).
       3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан  по  вышеуказанному проекту принимаются в администрации сельского поселения Куяновский сельсовет по адресу: с. Куяново, ул. Цветочная, д.1 в период со дня обнародования настоящего решения до 01 сентября 2019 года.
       4. Местами для обнародования проекта муниципального правового акта по разработанному объекту проектирования:  «Реконструкция системы ППД Арланского нефтяного месторождения (2020 год)», расположенных на землях сельского поселения                       Куяновский сельсовет определить Куяновскую сельскую модельную библиотеку по адресу:  с. Куяново, ул. Танып, д.57 и администрацию сельского поселения Куяновский сельсовет, информационный стенд.
2. Место проведения: Республика Башкортостан, Краснокамский район, с. Куяново, ул. Цветочная, д.1.
3. Время проведения: 11:00 часов.
4. [bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark0]Количество присутствующих: 169 человек.
5. [bookmark: bookmark1]Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания:
Предложения и замечания принимались с  01.08.2019 года по 01.09.2019 года. Материалы разработанного объекта проектирования:  «Реконструкция системы ППД Арланского нефтяного месторождения (2020 год)», расположенных на землях сельского поселения                       Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, были обнародованы для ознакомления в Куяновской сельской модельной библиотеке по адресу: с. Куяново, ул. Танып, д.57 и администрации сельского поселения Куяновский сельсовет, информационный стенд.
6. Председатель слушаний: Глава сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан Сазыкин Валерий Викторович
7. Секретарь: Секретарь Совета сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан Янгубаева Ольга Александровна.

8. Участники публичных слушаний:
Жители сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан.
9. Повестка дня:
Рассмотрение разработанного объекта проектирования:  «Реконструкция системы ППД Арланского нефтяного месторождения (2020 год)», расположенных на землях сельского поселения Куяновский сельсовет
10. Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением "О публичных слушаниях", Совет сельского поселения Куяновский сельсовет.
11. [bookmark: bookmark2]Проект разработан на основании: Постановления Администрации муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от__ __. 2019 № ___.
12. Регламент проведения публичных слушаний:
1. Выступления:
     Представителя ООО «БашНИПИнефть» Шептухина В.М.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений от участников не поступило.
3. [bookmark: bookmark3]Слушали:
     Главу сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Сазыкина В.В.
Возражений к порядку проведения публичных слушаний — замечаний и предложений от участников не поступило, публичные слушания считаю открытыми.
Представителя по доверенности ООО «БашНИПИнефть» Шептухина В.М.
В административном отношении участок расположен в границах сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан. Территория проектируемого объекта находится в зонах сельхозназначения, регламент на которые не установлен. Ориентировочная площадь проекта планировки: 5,2931 га. В границах проектируемой территории располагаются земельные участки, согласно сведениям Государственного кадастра недвижимости .
[bookmark: bookmark4]В перечень проектируемых в составе проектной документации «Реконструкция системы ППД Арланского нефтяного месторождения» входят: Площадка куста скважин №5608, ВЛ 6 кВ к кусту №5608, демонтаж участка существующего недействующего трубопровода от скважины №5115 до АГЗУ-4365, выкидной трубопровод от скважины №5608г до точки врезки.
13. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников  публичных слушаний:
В ходе проведения публичных слушаний поступило предложение от Гилязовой Ляйсан Рифатовны: при проведении работ соблюдать интересы правообладателей земельных участков

[bookmark: bookmark5]   ЗАКЛЮЧЕНИЕ:  направить на утверждение  предложенный проект планировки и проект межевания территории по объекту: «Реконструкция системы ППД Арланского нефтяного месторождения (2020 год)» в Администрацию муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

[bookmark: bookmark6]Председатель слушаний:                                                                          В.В. Сазыкин

Секретарь:                                                                                                   О.А. Янгубаева